Ф е д е р а л ь н о е г о с у д а р с т в е н н о е
б ю д ж е т н о е о б р а з о в а т е л ь н о е у ч р е ж д е н и е

в ы с ш е г о о б р а з о в а н и я
Р О С С И Й С К А Я А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О Х О З Я Й С Т В А

и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й С Л У Ж Б Ы
п р и П Р Е З И Д Е Н Т Е Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

Министру образования и
науки

Республики Северная Осетия-
Алания

Э.М. АЛИБЕКОВОИ
119571, Москва, проспект Вернадского, 82
тел.: (495) 434-94-01, факс: (495) 434-34-14

oif.-rt . j-ftia f
на №

Уважаемая Элла Маирбековна!

Институт государственной службы и управления Российской академии
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации (далее - ИГСУ РАНХиГС) и Учебно-методический совет ИГСУ
РАНХиГС по направлению «Государственное и муниципальное управление»
приглашают учащихся выпускных классов принять участие в открытом
интеллектуально-творческом конкурсе «Государство - это мы» (далее -
Конкурс) по направлению подготовки 38.03.04 «Государственное и
муниципальное управление».

Регистрация на Конкурс и проведение отборочного этапа
доступны в форме онлайн-тестирования по предмету Обществознание
с 1 ноября по 1 декабря 2022 г. на странице Конкурса:
https://igsu.ranepa.ru/abiturient/preparatory/pl89190/.

Статус победителя Конкурса обеспечит получение дополнительных
7 баллов к ЕГЭ или получение скидки в размере 30%, статус
призёра обеспечит получение скидки в размере 10%
в качестве индивидуальных достижений при поступлении на программы
бакалавриата по направлению подготовки 38.03.04. «Государственное и
муниципальное управление» ИГСУ РАНХиГС.

Просим Вас поспособствовать доведению информации в школы региона
о Конкурсе и возможности участия в нём обучающихся 10-11 классов.

Контактное лицо - Большаков Максим Евгеньевич, телефон:
+7(912)632-31-36, +7(999)808-01-00, почта: me.bolshakov@students.igsu.ru.

Исп.: Макаров А.В.
Тел. +7 (999) 808-01-00.

И.о. директора Института

https://igsu.ranepa.ru/abiturient/preparatory/pl89190/
mailto:me.bolshakov@students.igsu.ru